49. Papit Nicolans V. bewilligt, daf die Unterthanen ves Kurfitrften von Branbenburg nidt
vor ein itber 2 Weilen entfernted und in allen Givilz und Criminalfacdben nur vor ein von dem
Surfiiviten Deftellted Gevicht gezogen werben follen, am 10, September 1447,

Nicolaus, epifcopus, fernus fernorum dei, Ad futuram nec memoriam —
Hinc elt quod nos — perfonarum rerum et bonorum difpendia, quibus dilecti fili,
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Subditi, Incole et habitatores in temporali dominio Territoriorum et locorum dilecti
filii, Nobilis viri Fridrici, Marchionis Brandenburgenfis ac facri Imperii
Electoris et Archicamerarii, confiftentes hactenus fuerunt laceffiti, Et volentes eofdem
ab incommodis tam realibus quam perfonalibus, que fubirent, Si ultra duas dietas a
domiciliis eorum traherentur in quibuscunque caufis, paterne caritatis officio relenare,
Ac fupplicationibus dicti Marchionis, aflerentis, velle unicuique de fuis Subditis, jncolis
et habitatoribus iuftitiam miniftrare, in hac parte fauorabiliter annuentes, Auctoritate
apoltolica ex certa f[cientia hac prefenti couftitntione perpetuo duratura decernimns,
[tatuimus et ordinamus, quod de cetero ipfins Marchionis fubditi, jncole et habitatores
in terris et locis eidem Marchioni et Succelloribus [uis commorantes, a domicilis fuis
ultra duas dietas quarnmeunque vigore literarum apoftolicaram etiam Conferuatorialinm
fub quacunque forma a Sede apoftolica etiam pro tempore emanatarum aut refcripto-
rum a Balilee conftitutis [ub pretextu Generalis Concilii uel alias obtentornm quanis
occafione vel caula trahi fen ad Judicium eunocari non pollint, Et coram alio vel aliis
preterquam Marchione et fuccelloribus prefatis vel ab eis deputatis fen deputandis Ju-
dicibus in gnibufctngne caufis ciuilibus ef criminalibus conueniri fen de iuftitia refpondere
teneantur. Ne ad id a quocunque dincius compelli fen coarctari pollint, Deftrictins
inhibentes ommnibus et fingulis locorum Ordinariis ceterisque judicibus ac delegatis et
Subdelegatis Apofltolica vel alia quavis auctoritate deputatis [en deputandis, ne Subdi-
tos, Incolas et habitatores Marchionis et Succellorum fuorum contra decretum, [tatutum
et ordinacionem predicta quouis modo moleltent, inquietent vel perturbent Aut mole-
(tare, inguietare vel perturbari permittant, decernentes exnunc irritum et inane quidquid
per quolcunque contra premilla fierl fen attemptari contigerit nullinsque exiltere roboris
uel momenti. Et nihilominus omnibus et fingulis Archiepifcopis, Epifcopis, Abbatibus,
Prepolfitis, Decanis; Scolalticis, Cantoribus et Canonicis tam Metropolitanarum quam Cathe-
dralium ecclefiarum [imiliter diftricte precipiendo mandamus, Quatenus quotiens pro
parte dicti Marchionis, heredum vel fuoram aut Subditorum, Incolarum et habitatorum
predictorum vel alicuius eornm fuerint requifiti vel alter eorum fuerit requifitus, Ipfis
et cuilibet eorum in premiffis efficacis defenfionis anxilio affiftant, Non permittentes
iplos vel aliguem eorum contra decretum, [tatatum et ordinationem predictam per
guempiam molefltari, inquietari feu etiam perturbari, Contradictores et Rebelles per
cenfuram ecclefialticam et alia iuris remedia compellendo Proceflusque defluper necella-
rios aggrauent et Reaggraunent Aliaque circa hec necellaria et opportuna faciant et
exequantur, Innocato ad hoc fi opus fuerit auxilio brachii fecularis, Non obltantibus tam
felicis recordationis Bonifacii Pape Octani Predecefforis noftri, qua cauetur ne quis extra,
{nam Ciunitatem uel diocefin nifi in certis exceptis calibus Et in illis nltra vnam dietam
a fine fue diocefis ad judiclum euocetur, quam de duabus dietis in Concilio generali
et aliis quibufcunque Conftitationibus in contrarium editis, [eu fi aliquibus communiter
uel dinifim a Sede apoftolica indultum exiltat, quod interdici, fulpendi vel excommu-
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nicari aut extra vel ultra certa loca ad Judicium euocari mon pollint per literas
apoftolicas, non facientes plenam et expreffam ac de verbo ad verbum de jndulto
huiusmodi mentionem. Nulli ergo omnino horum liceat hanc paginam noftre inftitu-
tionis, ordinationis, Inhibitionis, mandati et voluntatis infringere vel el aufu temerario
contraire, Si quis autem hoc attemptare prefamplerit indignacionem omnipoten‘ris dei
et beatorum Petri et Panli apoftolornm eins fe nouerit incurfurum. Datum Rome
apud Sanctum Petrum, Anno Incarnacionis dominice Millefimo quadringentefimo
quadragefimo feptimo, Quarto Idus Septembris, Pontificatus noltri Anno primo.

Rady einem Trandfumt im Konigsberger Stabtardive Ny, 240.

50. Bapft Nicolaus dbertvdgt dem Bifdhofe von Lebud, bem Propfie 3u Havelberg und dem
Nvchidiaconud ver Laufi die usfibrung feined mwegen der geiftlichen Gevichtsbarkeit dem
Kurfiirfien von Branbenburg gewdbrien Jugefidnduifies, am 5. Suni 1448,

Nicolaus epifcopus, fernus fernorum dei, Venerabili fratri Epifcopo
lubuecen(is et dilectis filiis prepofito hanelbergenfis ac Archidiacono lulatie,
Mifznenfis ecclefiarum, Salutem et apoftolicam benedictionem. Hodie dilecto filio
Nobili viro friderico, Marchioni Brandenburgen(i, RomaniImperii Electori,
ac vniverfis Vafallis et Subditis Marchionatus brandemburgenfis et dominiorum fue
temporalis ditionis ex caufis tunc expreflis auctoritate apoftolica per alias noltras literas
generofe indulfimus, Quod nullus ex guibufdam Confernatoribus ecclefiafticis perfonis
contra inferentes eis in rebus et in Juribus ad eas pertinentibus moleftias vel iacturas
per Sedem apoltolicam deputatis et eorum Commiflariis ac etiam Ordinariis Judicibus
et eorum loco tenentibus obtentu guarumcumque literarum Conleruatorialinm a Sede
predicta impetratarum tunc vel impetrandarum impolternm: Aut fua ordinaria anctoritate
Iplos valallos et Subditos prelentes et pofteros aut quemcunque ex eis extra loca fui
incolatus vel illis viciniora infra diftrictum marchionatus et dominiorum huiusmodi
confiftentibus, nbi proprii eorum Judices ecclefiafltici deputati conftituti fuering, pro
quibusuis caufis mere prophanis ac prouentus vel Iniurias ecclefialticornm non contin-
gentium ipfis Vafallis ac Subditis innitis in caufam trahere aut ad Judiciam euocare
valeant, dummodo iidem Vafalli et [ubditi [uper querelis aduerfus eos pro tempore
propofitis coram propriis ecclefiafticis Judicibus vel ab eis deputatis predictis parati
ellent [tare iuri, Nec iidem proprii Judices vel deputati ab eis in miniftrando qnerula-
tionibus de eifdem Valallis et Subditis inltitie complementam negligentes non forent
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